ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE

CATANIA

CONTO CONSUNTIVO af 31/12/2021

APPROVATO DAL CONSIGLIO DIRETTIVO 1L A3{ol|2022

APPROVATO DALL'ASSEMBLEA DEGLI ISCRITTIIL D {1 O | \ 20U

l

PARTE PRIMA
ENTRATE PREVENTIVO
ANNO 2021 DIFFERENZA

a) Quote associative correnti 369.203,25 334.000,00 35.203,25
b) Quote associative pregresse 66.202,14 60.000,00 6.202,14
¢) Quote nuove iscrizioni 6.236,75 10.000,00 |- 3.763,25
d} Interessie proventi finanziari 12,92 100,00 |- 87,08
e} Contributi da terzi 400,00 400,00 -
f)  Diritti di segreteria 4.380,00 150,00 4.230,00
g) Distintivi, tessere, adesivi e varie -
h) Iscrizioni a corsi e convegni 2.900,00 1.000,00 1.900,00

TOTALE ENTRATE | 449.335,06 405.650,00 43.685,06

IL SEGRETARIO

Hodhile Coalo

IL PRESIDENTE

IL TFT‘QS

)




O.P.I. - CATANIA-

CONTO CONSUNTIVO 31/12/2021

PARTE SECCNDA
USCITE
SEZIONE 1
Spese per il personale 75.677,70
a) Retribuzioni 33.513,40
b} Oneri sociali 10.717,70
c) Aggiornam. del personale
&) Ufficio legale 10.054,38
&) Consulenze profess.li occasionali 4.628,00
f) Consulenza amm./va e contabile 9.360,00
q) Incentivazioni personale 3.000,00
e) Accantonamento TFR 4.404,22
SEZIONE 2
Spese funzichamento sede 32.198,22
a) Oneri condominiali 858,82
b) Pulizia locaii-luce-acqua-vigilanza 4.607 44
¢) Telefono e fax 1.099,79
d) Postali e bollati 8.304,42
e) Tipografiche -
f) Rimborso quote ad iscritti 411,80
-|a} Oneri bancari e su ¢/c postale 581,59
h} Imposte e tasse 5.480,34
i) Assistenza software e macchine el 1.700,00
) Cancelleria 793,52
m} Materiale di consumo x funz. Sede 808,59
n) Pratocollo informatico 2.492.20
o) Varie 560,51
p) PEC 4.500,00
SEZIONE 3
Spese funzionamento organi collegiali 73.005,35
a} Rimborsi spese a rappresentanti 14.273,37
b} Gettoni di presenza ad O. C. 28.893,27
c) Commissioni Albo 9.338,01
d) Oneri riflessi 17.991,66
e) Assicurazioni 222222
f) Varie 285,82

PREVENTIVO
anno 2021

91.000,00

35.000,00
11.000,00
1.000,00
20.000,00
6.000,00
10.000,00
4.000,00
4.000,00

$9.500,00

1.000,00
6.000,00
3.500,00
15.000,00
2.000,00
500,00
2.000,00
8.500,00
3.000,00
1.000,60
1.000,00
8.000,00
1.000,00
7.000,00

112.000,00

20.000,00
40.000,00
30.000,00
18.000,00
3.000,00
1.000,00

1.486,60
282,30
1.000,00
9.945,62
1.372,00
640,00
1.000,00
404,22

141,18
1.392,56
2.400.21
6.695,58
2.000,60

89,00
1.418,41
3.019,66
1.300,00

206,48

191,41
5.507,80

439,49
2.500,00

5.726,63
11.106,73
20.660,99

8,34
777,78
714,18



0O.P.I. - CATANIA-

CONTO CONSUNTIVO 31/12/2021

SEGUE USCITE PREVENTIVO
ANNO 2021
SEZIONE 4
Attivita cuiturali e promozionali 121.410,96 211.500,00
a) Spese per elezioni 16.872,52 20.000,00
D) Organizzazione attivitd di agg.to 14.794,00 30.000,00
c) Spese materiale didattico 5.184,97 7.000,00
d) Abbonam ti vari 500,00
e} Organizzazione Giernata Infermieri 3.348,00 10.000,00
f} Commissioni Regionali 3.265,85 10.000,00
a) Consiglio Nazionale 21.538,76 26.000,00
h} Progetti obiettivo ricerca giovani 8.157,16 12.000,00
i) Rivista "Universo Infermieristico" 10.000,00
)] Acquisto testi, giornali e riviste 275,65 1.000,00
m) Seminari di formazione x O.C. 20.559,70 30.000,00
n} Spese di rappresentanza 13.926,57 15.000,00
) Promozione Immagine 9.565,88 10.000,00
[#)] Congresso Nazionale 3.921,90 30.000,00
SEZIONE 5
Trasferimenti 65.913,00 65.910,00
a) Quote alla Federazione 2021 64.073,00 64.070,00
b} Quote alla Federazione 2020 1.840,00 1.840,00
SEZIONE 6
Spese straordinarie - 18.877,37
a) Spese impreviste 18.877.37
b} Partite di giro
SEZIONE 7
Spese in conto capitale 3.889,57 76.100,00
a) Ristrutturazione sede 50.000,00
b) Distintivi, tessere ed adesivi 100,00
c} Manutenzione attrezzature e sede 480,00 10.¢00,00
d) Acquisto mobili,arredi e informatica 3.409,57 16.000,00
SEZIONE 8
Fondo rischi - 5.000,00
a) F.do rischi su incasso quote da iscritti 5.000,00
TOTALE USCITE FINANZIARIE [ 372.004,80 | 639.887,37 |

3.127,48
15.206,00
1.815,03
500,00
6.652,00
6.734,15
4.461,24
3.842,84
10.000,0¢
724,35
9.440,30
1.073,43
434,12
26.078,10

3,00

18.877,37

100,00
9.520,00
12.580,43

5.000,00



O.P.I. - CATANIA

SITUAZIONE PATRIMONIALE
ATTIVITA' 2021 2020
CASSA CONTANT! 1.889,13 643,14
UNICREDIT 42.341,84 33.618,01
BPER BANCA 18.983,21 43.764,38
C/C POSTALE N. 1019 ‘ 200.8386,57 156.211,84
* DISPONIBILITA' FINANZIARIE o 264.050,75 | | 234.237,37
MOBILI ARREDI MACCHINE E SOFTWARE s ' 84.046,02 80.257,77
FONDO AMMORTAMENTO MOBILI ED ARREDI - 75.604,47 71.228,76
IMMOBILI E SPESE INCREMENTATIVE 147.851,06 147.851,06
FONDI AMMORTAMENTO IMMOBILE we -f | 147.851,06 147.851,06
* IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI NETTE ~ | 8.441,55 | | 9.029,01
RESIDUI ATTIVI [ || -
** ATTIVITA' DI BILANCIO | 27249230 | 243.266,38
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO
*F.DO T.F.R. PERSONALE DIPEND. | 404648 | | 54.714,36
ISTITUTI DI PREVIDENZA 2.011,36 3.676,23
RITENUTE IRPEF VARIE . 15.843,71 10.937,94
DIPENDENTI G/STIPENDIO
* DEBITI DIVERSI 17.855,07 14.614,17
* F.DO RISCHI SU QUOTE ASSOCIATIVE 25.000,00 25.000,00
* TOTALE DEBITI [ 42.85507 | | 39.614,17
* PASSIVITA' DI BILANCIQ i 46.901,55 | | 94.328,53
CAPITALE DI GESTIONE 148.937,85 87.852,20
RISULTATO ANNUALE 76.652,90 61.085,65
*NETTO PATRIMONIALE ! 225.590,75 | | 148.937,85
** PASSIVITA' E CAPITALE | 272.492,30 | | 243.266,38 |




O.P.l. - CATANIA

CONSUNTIVO ECONOMICO 2021

ENTRATE FINANZIARIE _ b 449,335,086

VARIAZIONI! ECONOMICHE

ENTRATE ECONOMICHE
USCITE FINANZIARIE 372.094,70
VARIAZIONI ECONOMICHE

* PER INVESTIMENTI IN BENi 'STRUM".
* AMMORTAMENT! SUIMMOBILIZZAZIONI

USCITE ECONOMICHE

RISULTATO ECONOMICO ANNO 2021




O.P.l. - CATANIA

RENDICONTO FINANZIARIO

a)

b)

CONSUNTIVO 2021
ENTRATE o 449.335.06
USCITE 372.094,70

SALDO FINANZIARIO ESERCIZIO .2'021

RESIDUO AVANZO FIN. 2020 ‘ 234.237,37
AVANZO FINANZ, NETTO AL 31/12/21
VARIAZIONI FINANZIARIE.

* AUMENTO(+) / DIMINUZ. (-} DEBITI SU ANNO PREC. 3.240,90

* TFRdip. Quotaann. | | - 50.667,88
* AUMENTO(-) / DIMINUZ. (+) CREDITI SU ANNO PREC. -
DISPONIBILITA® AL 31/12/21
DETTAGLIO DELLA DISPONIBILITA’ AL 31/12/2021

CASSA 1.889,13

UNICREDIT 42,341,84

UNIPOL BANGA . 18.983.21

C/C POSTALE N. 1019 200.836,57

TOTALE LIQUIDITA' A FINE ANNO

T




ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE

CATANIA

CONTO PREVENTIVO 2022

APPROVATO DAL CONSIGLIO DIRETTIVO

it Adlot[roy
APPROVATO DALL'ASSEMBLEA DEGL.| ISCRITT!
L of | w2
PARTE PRIMA
ENTRATE
a)  Quote associative correnti 437.500,00 | 334.000,00
b)  Quote associative pregresse 20.000,00 60.000,00
c) Quote nuove iscrizioni 5.000,00 10.000,00
d) Interessi e proventi finanziari 100,00 100,00
e) Contributi da terzi 400,00 400,00
f) Diritti di segreteria 200,00 150,00
g)  Distintivi, tessere, adesivi
h) Iscrizioni a corsi e convegni 2.500,00 1.000,00
i) Recupero spese postali 4.000,00
TOTALE ENTRATE 469,700,00  405.650,00
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE al 31/12/2021 264.050,75  234.237 37
TOTALE | 733.750,75 |/ 639.887,37
/
IL SEGRETARIO IL TES RIERE

TNorvdulle Coelo

iL PRESIDENTE




ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE

CATANIA

CONTO PREVENTIVO 2021

PARTE SECONDA

USCITE
SEZIONE 1
Spese per il personaie
a) Retribuzioni
b) Oneri sociali
c) Aggiornam. del personale
d) Ufficio legale
e) Consulenze profess.li esterne
f) Consulenza amm./va e contabile
g) Incentivazioni personale
e) Accantonamento Tfr
SEZIONE 2
Spese funzionamento sede
a) Oneri condominio
b) Pulizia locali-luce-acqua-
c) Telefono e fax
d) Postali e bollati
e) Tipografiche
f) Rimborso quote ad iscritti
g) Oneri bancari e su ¢/c postale
h) Imposte e tasse
i) Assistenza software e macchine el.
) Cancelleria
m) Materiale di consumo x funz. Sede
n) Protocolio informatico
o) F Varie
p) PEC
SEZIONE 3
Spese funzionamento organi collegiali
a) Rimborsi spese a rappresentanti
b) Gettoni di pres. ad O. C. ed indenn. di carica
c) Commissioni Albo
d) Oneri riflessi
e) Assicurazioni
f) Varie

120.000,00

46.000
14.000
1.000
30.000
10.000
10.000
4.000
5.000

49,500,00

1.000
6.000
3.500
10.000
2.000
500
2.000
8.500
3.000
1.000
1.000
2.000
1.000
1.000
8.000
127.000,00
34.000
40.000
30.000
19.000
3.000
1.000

35.000,00
11.000,00
1.000,00
20.000,00
6.000,00
10.000,00
4.000,00
4.000,00

1.000,00
6.000,00
3.500,00
20.000,00
2.000,00
500,00
2.000,00
8.500,00
3.000,00
1.000,00
1.000,00
§.000,00
1.000,00
7.000,00

20.000,00
40.000,00
30.0060,00
13.000,00
3.000,00
1.000,00




ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE

CATANIA

CONTO PREVENTIVO 2021

SEGUE USCITE
SEZIONE 4
Attivita culturali e promozionali 232.000,00
a) Organizzazione attivita di agg.to 75.000
b) Spese materiale didattico 18.000
c) Abbonamenti vari 10.000
d) Organizzazione Giornata Infermieri 10.000
e) Commissioni Regionali . 10.000
f) Consiglio Nazionale 31.000
a) Progetti obiettiva 10.000
h) Rivista "Universo Infermieristico” 2.000
i) Acquisto testi, giornali e riviste 1.000
)} Seminari di formazione x O.C. 25.000
m) Spese di rappresentanza 15.000
n) Promozione Immagine 10.000
0) Congresso Regionale 15.000
SEZIONE 5
Trasferimenti 109.684,00
a) Quote alla Federazione 2022 106.250
b) Quote alla Federazione 2021 3.434
SEZIONE 6
Spese straordinarie
a) Fondo spese impreviste 16.066,75
SEZIONE 7
Spese in conto capitale 49.500,00
a) Ristrutturazione sede 35.500
b) Distintivi, tessere ed adesivi 2.000
C) Manutenzione attrezzature e immobile 6.000
d) Acquisto mobili, arredi e informatica 6.000
SEZIONE 8
Fondo rischi 30.000,00
a) F.do rischi su incasso quote da iscritti 30.000

TOTALE USCITE FINANZIARIE I 733.750,75

50.000,00
7.000,00
500,00
16.000,00
10.000,00
26.000,00
12.000,00
10.000,00
1.000,00
30.000,00
15.000,00
10.000,00
30.000,00

64.070,00
1.840,00

18.877,37

50.000,00
100,00

10.000,00

10.000,00

5.000,00




